



Den 19:16 torsdag den 27. april 2017 skrev Henrik B. Jensen <9@skorstensfejer.dk>:

Kære Poul

Det Økologiske Råds ansøgning om økonomisk støtte, handler om, som jeg kan forstå det, udelukkende om at Kåre Press Kristensen (KPK) vil foretage indendørs målinger.

Det er præcis hvad han også foretog sig ude i Vanløse, og hvor vi i Skorstensfejerlauget har klaget til flere instanser over hans fremfærd, som vi finder direkte manipulerende.

I klagen fra Skorstensfejerlauget (se vedhæftede) er der en dokumentation fra Miljøprojekt nr. 1435 s.36: Tabel 14 som indikerer, at de tal KPK kommer frem til, overhovedet ikke er i nærheden af mange af de tal, der figurerer i tabellen.

Ikke desto mindre prøver KPK at farliggøre de partikler han mener stammer fra brændeovnene ved de indendørs målinger.

I et af de huse ude i Vanløse hvor han målte, viste hans partikelmåler i et enkelt peak: 160.000 partikler pr. cm³. Dette tal var det største af de målinger på de forskellige huse ude i Vanløse.

De 160.000 partikler som han mente kom fra brændeovnen (det kan ikke bevises) svarer til det partikeludslip der kommer ved at man steger en bøf.

Desuden kan man i tabellen se, at en radiator udleder 218.400 ultrafine partikler. Det er jo ikke fordi at vi forbinder en radiator med at være farlig, hvilket den heller ikke er, men det støv der svæver rundt indendørs og for så vidt også udendørs, bliver tiltrukket af varme overflader.

Dermed dannes de ultrafine partikler. Når en brændeovn bliver varm kommer der også ultrafine partikler, men det er ikke nødvendigvis selve brændeovnen der er noget galt med. Det er de varme overflader der danner de ultrafine partikler. Præcis som en radiator, kogeplade m.v.

De partikler der dannes ved de varme overflader kan være ultrafine, men der er ingen videnskabelige undersøgelser der viser at der er negative helbredseffekter ved disse.

De største koncentrationer af ultrafine partikler finder man bl.a. ved Vesterhavet p.gr.a. saltsprøjt. Om disse er farlige tror jeg næppe.

I det materiale i har modtaget fra DØR og KPK kan man i tiende linje læse vedr. erfaringerne fra Vanløse og jeg citerer: "Mange målinger dokumenterer voldsom indeklimaforurening"

I en mail til mig fra samme projekt i Vanløse skriver KPK: "Hos en enkelt familie stiger forureningen til fire gange højere en d på H.C. Andersens Boulevard i myldretiden" . I dette tilfælde er det de 160.000 ultrafine partikler han henviser til, og hvor jeg igen må sige at det i dette tilfælde svarer til at man steger en bøf og væsentlig under et enkelt stearinlys og en radiator.

Resten af hans målinger i Vanløse var der som han siger: "Ingen helbredsmæssige risiko ved brændefyring".

Jeg vil påstå, at KPK omgås sandheden mere end lemfældigt, når han skriver til Jer, at mange målinger i Vanløse dokumenterer en voldsom indeklimaforurening.

Det er netop indeklimamålinger han vil søge bevilling til, og jeg mener ikke at hans fremgangsmåde og hensigter er særlige betryggende.

Mht. udendørs partikelmålinger fra brænde: Her har KPK ikke udstyret til dette. Det er kun DCE (tidl. Danmarks Miljøundersøgelser) der har dette udstyr, som i øvrigt er i millionklassen i anskaffelsespris.

Der findes intet udstyr som kan identificere brænderøgspartikler nede på gaden, hvor de er blandet med partikler fra skibe, biler, udlandets partikler der svæver ind over os. Faktisk kommer over 80% af partikelforureningen i Danmark fra udlandet.

Men det er heller ikke det forslaget til Lokaludvalget handler om. Det handler om hvorvidt man vil bevilge DØR og KPK penge til at måle indendørs.

M.h.t. til professor Alireza Afshari fra SBI, så tror jeg ikke jeg kan få ham ud og holde et oplæg. Så godt kender jeg ham ikke.

M.h.t. brænderøg udendørs og indendørs er der lavet en afhandling hvor linket er her:

<http://videnskab.dk/krop-sundhed/intens-braenderog-i-lungerne-gor-ingen-alvorlig-skade>

Og så er der den sidste nye videnskabelige opgørelse fra DCE som viser at de københavnske brændeovne udler ca. 78% færre partikler end først antaget:

<http://www.tv2lorry.dk/artikel/koebenhavnske-braendeovne-er-ikke-saa-slemme>

Så er der min artikel fra Politiken 2015:

http://www.skorstensfejer.dk/nyhed_stop-nu-det-enojede-korstog-mod-braendeovne.htm

Og jeg er nødt til at gentage mig selv: Det er indendørsmålinger KPK vil have bevilling/penge til, og som jeg beskriver i det ovenstående giver det slet ingen mening.

Det jeg kan anbefale er, at man kan få skorstensfejermesteren (mig) ud og lave Home parties, brændefyringsdage m.v. helt gratis.

Kan du i øvrigt fortælle mig om hvornår det næste Lokaludvalgsmøde finder sted?



Med venlig hilsen

Henrik B. Jensen

Skorstensfejermester

Formand for Skorstensfejerlaugets Miljøudvalg

9. distrikt • skorstensfejer.dk • Tlf. 21 63 25 02